
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ 
ОТОПЛЕНИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН (с 

изменениями на: 29.12.2014) 
  

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПО 
ТАРИФАМ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 от 23 декабря 2011 года N 1560  

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОТОПЛЕНИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(в ред. Постановлений Государственного комитета Республики Башкортостан 
по тарифам от 15.10.2012 N 267, от 29.12.2014 N 971) 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 237-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об 
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", 
Положением о Государственном комитете Республики Башкортостан по тарифам, 
утвержденным Указом Президента Республики Башкортостан от 24.09.2010 N УП-567 "Об 
утверждении Положения о Государственном комитете Республики Башкортостан по тарифам",Указом 
Президента Республики Башкортостан от 23.08.2011 N УП-433 "Об уполномоченном органе 
исполнительной власти Республики Башкортостан по утверждению нормативов потребления 
коммунальных услуг для населения" Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам 
 
постановляет: 
 
1. Утвердить нормативы отопления для населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан согласно приложению. 
 
2. Нормативы отопления для населения, утвержденные пунктом 1 настоящего Постановления, 
действуют с 1 января 2012 года. 
 
(в ред. Постановления Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 
29.12.2014 N 971) 
 
 

Председатель 
Ф.Ф.САЛИМГАРЕЕВ 

 

 



Приложение. НОРМАТИВЫ ОТОПЛЕНИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
Приложение 

к Постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам 

от 23 декабря 2011 года N 1560 
 

(в ред. Постановления Государственного комитета Республики Башкортостан 
по тарифам от 15.10.2012 N 267) 

 
Группа домов Норматив отопления, Гкал 

на 1 кв. м общей площади 
жилых помещений в месяц 

Многоквартирные и жилые дома, а также общежития квартирного типа 
высотой 1 этаж 

0,0234 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 2 этажа 0,0234 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 3 этажа 0,0234 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 4 этажа 0,0234 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 5 
этажей 

0,0152 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 6 
этажей 

0,0152 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 7 
этажей 

0,0152 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 8 
этажей 

0,0152 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 9 
этажей 

0,0152 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 10 
этажей 

0,0146 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 11 
этажей 

0,0146 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 12 
этажей 

0,0140 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 13 
этажей 

0,0146 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 14 
этажей 

0,0146 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 15 
этажей 

0,0146 

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 16 
этажей и выше 

0,0152 

 


